
日本診療放射線技師連盟
ニュース 2017 No. 4

発行日 平成29年4月15日
発行所 日本診療放射線技師連盟
〒105-6131 東京都港区浜松町2-4-1
世界貿易センタービル31階A
TEL.070-3102-1127 FAX.03-6740-1913

連盟活動報告

自由民主党支部の設立について

広島県ふるさと振興支部支部長 畦 元 将 吾
平成28年の参議院比例区選挙では、皆様方には大変お世話になりました。
昨年12月に自由民主党から、「広島県ふるさと振興支部」の支部長としての活動を認められ、引き続き政治活動をさせて

いただいております。

今後も、診療放射線技師の一人として、これまでの医療現場や医療業界での経験を活かし、診療放射線技師の待遇改善
や業務拡大に、今まで以上に誠心誠意取り組んで参る所存です。具体的には、次の3つの政策に取り組みます。
１ 診療放射線技師法第26条に定める診療放射線技師の業務上の制限について、「医師の具体的な指示」を「医師の包括
的な指示」に改正する。
２ 診療放射線技師法第21条に定める診療放射線技師の受験資格について、「3年以上」から「4年以上」に改正し、質の向
上を図る。
３ 診療放射線技師が行う放射線照射、画像検査、読影補助等の業務について、診療報酬に適正に反映させる。

当支部におきましては、この度、党員の募集を行っております。一人でも多くの方に入党いただき、お支えいただければ幸
甚です。
私は、来年に還暦を迎えます。干支（えと）で年齢を数えると、満60年の年に再び元の干支に戻り

ます。「生まれ直す。」のとおり、心機一転してあきらめないで頑張りたいと思っております。
どうか引き続きご支援ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

自由民主党広島県ふるさと振興支部
〒739‐0147 広島県東広島市八本松西4‐8‐16 TEL/FAX：082‐428‐3026

（東京事務所）
〒105‐0022 東京都港区海岸1‐2‐20汐留ビルディング3階

TEL：03‐6721‐8801 FAX：03‐6721‐2020

平成研究会セミナーに出席
3月27日（月）グランドプリンスホテル新高輪国際観パミールにおいて、開催された平成研究会セミナーに、JART事務局長を

はじめ3名が参加した。17時から3階「崑崙」において、「最近の国際情勢と日本外交」をテーマとしてキャノングローバル戦略研
究所研究主幹である宮家邦彦氏によるご講演があった。その後、18時から3階「北辰」において懇親パーティが開催された。

事務局からのお願い

＜ご連絡＞ ホームページが再開いたしました。 http://www.jfrt.jp/ でご確認ください。
＜お願い＞ 本連盟の年度は1月から12月となっております。早めに年会費のお支払いをお願いいたします。
年会費は2,000円となっております。1,500円の振込用紙をお持ちの場合は、金額を訂正してお使いください。
また、随時、寄付を受け付けております。
口座番号00100‐2‐667669 加入者名：日本診療放射線技師連盟（郵便局に備え付けの払込用紙でお振込みください）

岸田外務大臣を訪問
4月3日（月）中澤靖夫理事長はじめ5名が

岸田文雄外務大臣を訪問した。


